
 
 

 
COMUNE DI FORMIGNANA 

PROVINCIA DI FERRARA 
 
 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA DEL COMUNE DI FORMIGNANA PER IL PERIODO 01/01/2018-31/12/2022 - 
CIG.SIMOG  DERIVATO 7492421D64  
 
 1. DENOMINAZIONE INDIRIZZO E RECAPITI AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE  
(gara condotta come centrale di committenza per conto di amministrazioni pubbliche 
convenzionate)  
Denominazione: Centrale Unica dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi  
Indirizzo: via Mazzini 47 - 44034 Copparo (FE) Tel. centralino 0532 383111, Fax 0532 
861920  
Posta Elettronica Certificata: unioneterrefiumi@pec.unioneterrefiumi.fe.it  
 
1.a AMMINISTRAZIONI PER CONTO DELLE QUALI SI E’ INDETTA LA PROCEDURA  
STAZIONE APPALTANTE:  
- Denominazione: Comune di Formignana – Via Vittoria, 29, 44035 Formignana (FE) -  
– Responsabile del Procedimento : Arvieri Paola mail: p.arvieri@comune.formignana.fe.it  
Tel. 0533/608635 – Fax 0533/59031 Pec Comune : pec@cert.comune.formignana.fe.it  
 
2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Ente pubblico di cui all’art. 3 c.1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e smi. 
 
3- TIPOLOGIA DELL’APPALTO:  
SERVIZIO DI TESORERIA:   
 
4- PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera b) del d.lgs. 50/2016, di selezione con aggiudicazione, previo espletamento avviso 
manifestazione di interesse secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
per l’appalto dei servizi in oggetto.  
 
5- CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Il Servizio è stato  aggiudicato con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in base a criteri qualitativi ai sensi dell’art. 95 comma 7 del 
D. Lgs. 50/2016.   
 
6- NUMERO DITTE INVITATE: 2 
 
6a- NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 2, di cui 2 ammesse,  
 
7- GRADUATORIA DI MERITO: 
 GRADUATORIA FINALE 
 NOME DITTA INDIRIZZO – P.IVA  

 
PUNTEGGIO FINALE  
 

1  MONTE DEI PASCHI DI 
SIENA SPA 

P.zza Salimbeni n. 3  – Siena 
 P. IVA 00884060526  

100 / 100  

2  BPER BANCA SPA.  Via Nazionale n. 21 - Roma 
CF. - P. IVA 13613381006  

74,49 / 100  



 
 

 
8) DURATA APPALTO: 
01/01/2018-31/12/2022   
 
9) FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO 
 IMPRESA 

AGGIUDICATARIA 
DEFINITIVA 

INDIRIZZO – P.IVA  
 

PUNTEGGIO FINALE  
 

1  MONTE DEI PASCHI DI 
SIENA SPA 

P.zza Salimbeni n. 3  – Siena 
 P. IVA 00884060526  

100 / 100  

 
10) VALORE CONTRATTUALE 
Il valore del presente appalto è quantificato in € 65.000,00, IVA esente ex art. 10 n. 1 D.P.R. 
633/72. 
 
11) DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE 
Determinazione n. 143 del 17/05/2018. 
 
12) ACCESSO AGLI ATTI:  
L’accesso agli atti del presente procedimento è consentito entro 10 gg dall’invio della 
presente comunicazione 
 
13) ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO E TERMINE PER LE 
PROCEDURE DI RICORSO 
Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna 
con sede in Bologna, Strada Maggiore, 53. I termini per le procedure di ricorso sono indicati 
nell’art. 204 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
DATA INVIO DEL PRESENTE AVVISO 
17/05/2018. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Paola Arvieri 




